
Číslo 
otázky

Znění otázky odpověď a = 1 odpověď b = 2 odpověď c = 3
Číslo sloupce, který 
obsahuje správnou 

odpověď (zleva)

1 Mezi horizontální (usazené) srážky nepatří: námraza rosa déšť 3
2 Slapové jevy na Zemi jsou způsobeny: rozdílem tlaku v atmosféře vzájemným gravitačním působením Země, Měsíce a Sluncerozdílem teplot v zemské kůře 2
3 K endogenním přírodním procesům patří: zemětřesení skalní řícení tropická cyklóna 1
4 Deflace je: mechanické ohlazování povrchu reliéfu materiálem unášeným větremmechanické rozrušování povrchu reliéfu materiálem unášeným větremodnos volných částic z povrchu reliéfu působením větru 3
5 Objem odtoku je: celkové množství vody, které odteče korytem za vymezený časový úsekmnožství vody, které proteče příčným průřezem koryta za jednu sekunduvýška vrstvy vody, rovnoměrně rozprostřené na ploše povodí, která odtekla z povodí za vymezený časový úsek1
6 Izohypsa je: Izočára spojující místa se stejnými hodnotami relativní vlhkosti vzduchuIzočára spojující místa se stejnými hodnotami nadmořské výškyIzočára spojující místa se stejnými hodnotami barometrického tlaku 2
7 Fyzikální výpar z neživého substrátu se nazývá: transpirace deskvamace evaporace 3
8 Zeměpisná délka daného bodu je: úhel, který svírá normála k referenční ploše v daném bodě s rovinou rovníkuúhel, svíraný dvěma polorovinami definovanými: daným bodem a osou rotace a zvoleným nulovým bodem a osou rotaceúhel, který svírá rovník s daným bodem 2
9 Soutěska nebo kaňon vzniká když: silně převládá hloubková eroze nad boční erozí hloubková a boční eroze jsou v rovnováze silně převládá boční eroze nad hloubkovou erozí 1

10 Korelace je: lineární závislost dvou kvalitativních proměnných lineární závislost dvou kvantitativních proměnných lineární závislost tří a více proměnných 2


